
CZ-DRG 3.0 revize 1 v praxi 
– problematika MDC 88

Telekonferenční dílna nad aktuálními informacemi a dotazy týkajícími se 
klasifikačního systému CZ-DRG 3.0 revize 1 pro rok 2021

Tým DRG Restart
Tomáš Pavlík, Zbyněk Bortlíček, Miroslav Zvolský, Irena Rubešová

25. března 2021



• Společně s MDC 99 chybová MDC – zaměření na divné kombinace 
primárních klasifikací popisujících HP s cílem kultivovat vykazování.

• MDC 88 v CZ-DRG je platná a použitelná již více než 2 roky! Průběžně 
docházelo k revizi a k doplnění klasifikačních pravidel ostatních MDC a 
eliminaci klasifikace do MDC 88.

• Záměr mít z MDC 88 chybovou MDC zůstává pořád platný  budeme 
diskutovat její konkrétní použití.

Role MDC 88 v CZ-DRG

Dílna CZ-DRG 3.0 revize 1, 25. 3. 2021



• Chybné kódování HP = tazatel je nasměrován na správné kódování dané situace.

• Chyba v implementaci SW (Pre-Grouper, Grouper), která je příčinou klasifikace do 
MDC 88 = řešení situace s kolegy z IT.

• Nová léčebná modalita mimo stávající klasifikační pravidla = doplnění 
klasifikačních pravidel příslušné MDC.

• Pravidla pro MDC 88 jsou příliš striktní = úprava klasifikačních pravidel.

HP klasifikované do MDC 88

Dílna CZ-DRG 3.0 revize 1, 25. 3. 2021



• Chybné kódování HP = tazatel je nasměrován na správné kódování dané situace.

• Chyba v implementaci SW (Pre-Grouper, Grouper), která je příčinou klasifikace do 
MDC 88 = řešení situace s kolegy z IT.

• Nová léčebná modalita mimo stávající klasifikační pravidla = doplnění 
klasifikačních pravidel příslušné MDC.

• Pravidla pro MDC 88 jsou příliš striktní = úprava klasifikačních pravidel.

Aktuální význam MDC 88

Dílna CZ-DRG 3.0 revize 1, 25. 3. 2021

Edukace

Zpětná vazba k SW

Korekce klasifikačních pravidel MDC 88

Doplnění klasifikačních pravidel jiných MDC 



• Chybné kódování HP = tazatel je nasměrován na správné kódování dané situace.

• Chyba v implementaci SW (Pre-Grouper, Grouper), která je příčinou klasifikace do 
MDC 88 = řešení situace s kolegy z IT.

• Nová léčebná modalita mimo stávající klasifikační pravidla = doplnění 
klasifikačních pravidel příslušné MDC.

• Pravidla pro MDC 88 jsou příliš striktní = úprava klasifikačních pravidel.

Aktuální význam MDC 88

Dílna CZ-DRG 3.0 revize 1, 25. 3. 2021

Edukace

Zpětná vazba k SW

Korekce klasifikačních pravidel MDC 88

Doplnění klasifikačních pravidel jiných MDC 
cca 50 % dotazů – efekt nemůže být okamžitý
Změnu v klasifikačních pravidlech lze v současném 
nastavení procesu provést až v rámci vydání nové 
verze CZ-DRG. 

cca 50 % dotazů – efekt vypořádání je okamžitý 
Tazatel je nasměrován na příslušnou Metodiku, 
metodický předpis či jiný zdroj, ze kterého může 
dál čerpat jak při vykazování, tak pro nastavení SW.



Problematické HP v MDC 88

• Správně vykázané HP z pohledu hlavní diagnózy ve chvíli, kdy je pro komplikaci 
vzniklou během hospitalizace (nelze měnit HDG) proveden výkon ze stejné MDC, 
který však není v rámci pravidel svázán s vykázanou hlavní diagnózou.

Dílna CZ-DRG 3.0 revize 1, 25. 3. 2021



Co s tím?

• Neexistuje jednoznačně správné řešení – ZP preferují z pohledu 
vykazování něco jiného než PALP.

• Na Řídící radě pro implementaci CZ-DRG bude diskutován proces 
výjimečných aktualizací metodického balíčku CZ-DRG.

• Současně diskutujeme roli MDC 88, jak zachovat její statut chybové 
MDC s cílem kultivovat klasifikační systém a zároveň nepostihovat 
správně kódované HP.

• Změna procesu MCD XY MDC 88
• Změna struktury MDC 88

Dílna CZ-DRG 3.0 revize 1, 25. 3. 2021


	CZ-DRG 3.0 revize 1 v praxi �– problematika MDC 88
	Role MDC 88 v CZ-DRG
	HP klasifikované do MDC 88
	Aktuální význam MDC 88
	Aktuální význam MDC 88
	Problematické HP v MDC 88
	Co s tím?

